Diário Oficial

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 22 de janeiro de 2024 • Edição 2691 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 057/2024

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos proces-
sos licitatórios das modalidades:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 135/2023

PROCESSO
N° 1.919/2023

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS, PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE
VASILHAMES E RECARGAS DE
GÁS P13, P45 E P90, PARA SUPRI-
MENTO DAS COPAS E COZINHAS
INSTALADAS NAS DIVERSAS
UNIDADES PERTENCENTES ÀS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Fiscal do Contrato
PAULO MARCOS DE MORAES
COIMBRA

Suplente do Fiscal
ELIZETE RODRIGUES NASCI-
MENTO

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 22 de janeiro de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL
ELO.

PORTARIA Nº 058/2024

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos proces-
sos licitatórios das modalidades:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 79/2023

PROCESSO
N° 1.061/2023

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA IMPLEMENTAÇÃO DE
SOLUÇÕES DE GOVERNANÇA E
MELHORIAS DE PROCESSOS
PARA GESTÃO DA INFORMAÇÃO
PATRIMONIAL PARA PROPORCI-
ONAR A PREFEITURA MUNICI-
PAL DE PRIMAVERA DO
LESTE/MT.

Fiscal do Contrato
PAULO MARCOS DE MORAES
COIMBRA

Suplente do Fiscal
ELIZETE RODRIGUES NASCI-
MENTO

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 22 de janeiro de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL
ELO.

LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1058/2023

AVISO DE PRAZO DE INTERPOSIÇÃO RECURSAL

FASE DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permamente Licitação, nomeada pela Portaria nº 621/2023 torna

público para os fins e efeitos do disposto no artigo 109 da Lei nº 8.666/93, Fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de recursos,

havendo recurso abre-se-a automaticamente a fase de contrarrazão recusal de de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de recursos. O recurso  e contrarrazão

poderá ser protocolizado nesta Prefeitura Municipal, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste - MT, CEP 78.850-000, Setor de Licitações, ou

enviado no e-mail licita3@pva.mt.gov.br.Ficaram os envelopes retidos no Setor de Licitações, até que fique decidido acerca de eventuais recursos que possam

ser apresentados em cima da decisão exarada.

A íntegra do referido documento encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste – MT

onde os licitantes poderão obter vistas e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone Empresas -  Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 22 de janeiro de 2024.

*Adriano Conceição de Paula

Presidente da CPL

*Original Assinado nos autos do processo

mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 22 de janeiro de 2024 • Edição 2691 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

 RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Eletrônico nº 79/2023
Processo nº 1061/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão
nº 79/2023 - do processo de compra nº 1061/2023 referente a contratação Regis-
tro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na im-
plementação de soluções de governança e melhorias de processos para gestão da
informação patrimonial para proporcionar a Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste/MT o aprimoramento da sua infraestrutura digital, garantindo o atendi-
mento às legislações vigentes, a transparência, a inovação e a eficiência nas con-
tas pública, conforme condições especificadas neste Edital sob o critério menor
preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para
o(s) lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA INOVALLY - INOVACAO
TECNOLOGICA LTDA NO VALOR FINAL DE R$1.229.700,00(um milhão
duzentos e vinte e nove mil e setecentos reais) .

Primavera do leste, 19 de janeiro de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava
*Pregoeira

*original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ref. Pregão Eletrônico nº 135/2023
Processo nº 1919/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão
nº 135/2023 - do processo de compra nº 1919/2023 referente a contratação Re-
gistro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de Vasilhames e Recargas de Gás P13, P45 e P90, para suprimento
das copas e cozinhas instaladas nas diversas unidades pertencentes às Secretarias
Municipais sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se ven-
cedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA
COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$
5.451,84 (cinco mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro cen-
tavos) ITEM 2: A EMPRESA COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA -
EPP NO VALOR FINAL DE R$ 88.471,50 (oitenta e oito mil e quatrocentos e
setenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 3: A EMPRESA COMERCIO
DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$ 238.609,28
(duzentos e trinta e oito mil e seiscentos e nove reais e vinte e oito centavos)
ITEM 4: A EMPRESA COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP NO
VALOR FINAL DE R$333196.60(trezentos e trinta e tres mil e cento e noventa
e seis reais e sessenta centavos) ITEM 5: A EMPRESA COMERCIO DE GAS
PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$7030.56(sete mil e trinta
reais e cinquenta e seis centavos) ITEM 6: A EMPRESA COMERCIO DE GAS
PRIMAVERA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$6859.86(seis mil e oi-
tocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos).

Primavera do leste, 19 de janeiro de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava
*Pregoeira

*original assinado nos autos do processo.

PORTARIA Nº 015 DE 19 DE JANEIRO DE 2024

Designa servidor para exercer função que menciona, e dá outras providências.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Nomear o servidor THIAGO POLTRONIER GIMENES VILHA, na Câmara
Municipal, para desempenhar a função de FISCAL DO CONTRATO ATA
REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024, da empresa contratada FLAME CON-
FECÇÕES E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ: 45.554.054/0001-37,
Termo de Referência 030/2023, da Câmara Municipal de Primavera do Leste-
MT

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Em 19 de janeiro de 2024.

VER. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

REPUBLICADO DEVIDO ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO 2690

PODER LEGISLATIVO

HINO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Primavera de clima inconteste

Tua vida está cheia de esperança

No progresso o teu povo sempre avança,

Premiado pelos bens que tu nos deste.

Estribilho:

Salve, salve! Primavera do Leste.

Deleitosa estação primaveril,

Separando as águas do Brasil,

Tu espraias o altiplano em campo agreste.

Terra de luz, terra de amor,

De tudo produz, a linda flor.

E a vida reluz, na linda flor.

Primavera do Leste em ti me assento,

Ó rainha de plagas virginais,

Em teus campos vicejam cereais,

Destacada provedora de alimentos.

Sobranceira do chão desta planura,

Das vertentes dos rios, sul e norte

Tuas terras tratadas desta sorte

Recompensam quem explora a agricultura.

...

O Hino de Primavera do Leste foi feito logo após a emancipação e criação

do município no ano de 1986, sendo apresentado à comunidade no dia 13

de maio (data de aniversário da cidade) de 1987.

Letra e Música: Manoel João Braff - 1986.

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por:

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte simbologia:

Soja, arroz e gado

A economia

Sol e céu

Um novo amanhecer

Trator e lavoura

Uma nova plantação